
Green Goddess ApS

 

 

Sydhavnsgade 7, st. th.

8000  Aarhus C

37067342

 
 
 
 
 
 
2  
1  
2  
 
 
 
 
 

X

side 1 af 4

2 timer 15 min.20-12-2023

Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen og FødevareNordØst
har foretaget opfølgende kontrol samt kontrol efter en anonym
anmeldelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Vejledt generelt om krav til baggrundsdokumentation ved
import fra tredjelande.
Mærkning og information: Skriftlig indskærpelse er fremsendt.
Det indskærpes at fødevareinformation ikke må tillægge en
fødevare egenskaber vedrørende forebyggelse, behandling og
helbredelse af en menneskelig sygdom eller give indtryk af
sådanne egenskaber.
Følgende er konstateret: sygdomsanprisninger via ét
blogindlæg om magnesium på virksomhedens hjemmeside:
https://greengoddess.dk/blogs/goddessguides/magnesium-er-
vigtigt-saadan-faar-du-nok
Det er ét blogindlæg ud af 54 blogindlæg og blogindlægget er
blevet lagt på af en tredje part.
Dokumentation i form af print screens er taget.
Virksomheden havde følgende bemærkninger:
Virksomheden slettede straks opslaget under kontrolbesøget
og oplyste, at det var et gammelt blogindlæg, der er blevet lagt
ind af en tredje part. Virksomheden vil gennemgå bloggen idet
der er flere ældre opslag lagt ind fra en tredje part.
Kontrolleret obligatorisk mærkning på følgende produkter på
hjemmesiden: VITAL, instant juice 210g samt Power, Instant
Juice 150g. har nu angivet "sødestof: steviol glycosider" i
ingredienslisten. Forholdet er bragt i orden på dette produkt
ved fjernsalg. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret næringsdeklaration for følgende produkter: VITAL,
instant juice 210g samt Power, Instant Juice 150g. Skriftlig
indskærpelse er fremsendt. Følgende er konstateret:
Virksomheden har ikke angivet "indeholder sødestof(fer)" tæt
ved varebetegnelsen på nogen af produkteterne. Forholdet er
bragt ikke i orden fra sidste tilsyn på begge produkter forud på
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dagens kontrol. Skriftlig indskærpelse er fremsendt. Virksomheden har rettet det under dagens tilsyn.
Virksomheden havde følgende bemærkninger:Virksomheden havde ingen bemærkninger på nuværende
tidspunkt.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kontrolleret obligatorisk fødevareinformation, herunder
ingredienslisten efter faldende vægt, på færdigpakket fødevarer deklaration fremvist på computeren: Vital,
Instant Juice 210g samt POWER, Instant Juice 150g vital VITAL, instant Juice 210g. samt POWER 150g.
Virksomheden har angivet sødestof: steviol glycosider i ingredientslisten.
Fulgt op på administrativt bødeforlæg fra forrige kontrolbesøg vedrørende anvendelse af sundhedsanprisninger.
Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkning:
https://greengoddess.dk/collections/green-goddess-collagen/products/marine-collagen-chocolate
Beautiful Chocolate collagen
Hud, hår, negle, knogler, brusk, slimhinder*. Kosttilskud
Anvendelse af følgende sundhedsanprisninger for kosttilskuddet:
*Protein bidrager til øget muskelmasse og til at vedligeholde muskler og normale knogler.
*B6 bidrager til at regulere hormonaktiviteten samt normalt omsætning af protein og glukogen.
*Zink bidrager til normalt frugtbarhed og reproduktion.
*B12 & Zink spiller en rolle i celledelingsprocessen.
*Vitamin C bidrager til normal dannnelse af collagen, der har betydning for normalt fungerende hud, blodkar,
brusk, knogler, tandkød, samt at mindske træthed.
*Biotin (B8) bidrager til vedligeholdelse af normal hud, hår, slimhinder og nervesystemets normale funktion.
*Zink bidrager til at vedligeholde normal hud, hår og negle, knogler samt normal DNA- og proteinsyntese.

https://greengoddess.dk/collections/green-goddess-collagen/products/green-goddess-marine-collagen-
wonderful-aloe-vera-250-g
Anvendelse af følgende sundhedsanprisninger for kosttilskuddet Wonderful Aloe Vera Marine Collagen:
*Vitamin B12 bidrager til normal dannelse af røde blodlegemer og bidrager til normalt celledeling samt normalt
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energistofskifte.
*Vitamin B12 bidrager til opretholdelse af et normalt fungerende immunsystem og nervesystem.
*Vitamin K og protein bidrager til at vedligeholde normale knogler.

https://greengoddess.dk/collections/instant-juice/products/power-instant-juice
Anvendelse af følgende sundhedsanprisninger for kosttilskuddet: Instant Juice Power
Vitamin C bidrager til at beskytte cellerne mod oxidativt stress.
Bidrager til at mindske træthed og udmattelse.
Bidrager til et normalt energistofskifte.

B12 bidrager til normal celledeling.
Bidrager til immunsystemets normale funktion.
Bidrager til nervesystemets normale funktion.
Bidrager til at mindske træthed og udmattelse.

De ovennævnte sundhedsanprisninger fremgår af EU's register over godkendte sundhedsanprisninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import, samhandel og økologi.
Virksomheden oplyser de ikke længere importere og ønsker deres registrering ophørt.
Virksomheden er derfor d.d. ikke længere registeret til import fra 3. lande af konventionelle og økologiske varer,
dog har virksomheden stadig aktiviteten samhandel og økologi.
Vejledt virksomheden konkret om at lade sig registrere ved Fødevarestyrelsen forud for at påbegynde
aktiviteten: Import fra 3. lande af økologiske og/eller konventionelle varer. Herunder udarbejde en risikoanalyse
og egenkontrolprogram for denne aktivitet.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret at kosttilskuddene Beautiful Chocolate Marine Collagen og Wonderful
Aloe Vera er anmeldt som kosttilskud til Fødevarestyrelsen.
Kontrolleret virksomhedens mærkning med økologi-kontrolkode nummer på delvis økologiske fødevarer.
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Det indskærpes at kodenummer på kontrolmyndigheden skal være anført på mærkningen af delvis økologiske
varer.
Følgende er konstatet: På færdigvarerne VITAL, Instant Juice, 210 g og samt POWER, Instant Juice, 150 g er delvis
økologiske og ikke mærkeret med DK-ØKO-100.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger på nuværende
tidspunkt.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Kontrolrapport tilrettet d. 16. januar 2024.


